
P R O T O K Ó Ł  N R XXXIV/06 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 21 września 2006 roku 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

14 Radnych. Nieobecny był Pan Zygmunt Zbroszczyk – Radny.  

W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Mieczysław Nowek – Radny,  

a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje: 

1) Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, ja mam takie pytanie, wczoraj przespacerowałem się chodnikiem, który 

jest niedawno wybudowany przez cały Strawczynek do Strawczyna. Chciałem 

zapytać, czy jest jeszcze gwarancja na ten chodnik, chodnik wymaga remontu, na 

niektórych odcinkach są takie duŜe ubytki i nierówności, Ŝe… 
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Dlaczego to mówię, poniewaŜ przez Nową Wieś jest budowany chodnik, taką samą 

metodą, po głębokich wykopach i uwaŜam, Ŝe jest źle grunt przygotowany i będzie 

ta sama sytuacja. Chcę, Ŝeby przestrzec przed taką sytuacją, później z własnych 

funduszy gmina będzie musiała to poprawiać.  

Druga sprawa Panie Przewodniczący, chciałem zgłosić wniosek na przyszłą Sesję, 

aby wprowadzić do porządku obrad sprawę wykupu gruntów ornych pod zbiornik 

w Strawczynie, poniewaŜ pojawiły się nowe problemy, które zostały niedogadane 

w trakcie pierwszych uzgodnień z rolnikami. Nie będę szczegółowo wymieniał, 

jakie, na przyszłą Sesję będzie mogła przygotować się Pani Adamczyk i wszyscy 

Radni, albo zaprosić jeszcze rolników, którzy są niezdecydowani lub chcą się 

wykręcić od sprzedaŜy, Ŝeby z nimi konkretnie porozmawiać i wszystkie sporne 

sprawy dogadać, aby nie było później problemu. 

Pan Przewodniczący obrad – proszę sprecyzować, czy chodzi o przedstawienie 

informacji? Czy coś więcej? 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – o informację i o dyskusję. Uczestniczyłem  

w rozmowach z niektórymi rolnikami odnośnie wykupu i pojawiła się taka 

sugestia, Ŝe co do łąk ustalona jest cena 2 zł, a zaszła konieczność wykupu gruntów 

ornych teŜ od niektórych rolników. Rolnicy Ŝądają sobie 4 zł za grunty orne. MoŜe 

dojść do konfliktu między tymi rolnikami, którzy sprzedali juŜ grunty, a tymi, 

którzy chcą teraz sprzedać i mają wyŜszą cenę, 

Pan Przewodniczący obrad – czyli na przyszłą Sesję ma być informacja  

i ewentualnie Rada wypracuje stanowisko co dalej? 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – tak, tak bym chciał, 

2)Pan Stanisław Gaweł – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mieszkańcy 

Chełmiec Nad Rzeką zgłaszają wniosek, czy autobus, który dowozi młodzieŜ do 

Oblęgorka, mógłby wjeŜdŜać tam do tej miejscowości i zawracać, jechać taką trasą 

jak dotychczas? Czy taka moŜliwość istnieje?, 

3) Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – do tamtego punktu, jeszcze pojawił się taki 

problem – ci rolnicy, którzy sprzedają grunty chcą, Ŝeby Rada Gminy zapisała  

w protokole, Ŝe przy wydzierŜawianiu terenów pod działalność gospodarczą 

(wiadomo, musi się to odbyć drogą przetargową), ale przy wynegocjowaniu 
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równorzędnej ceny, Ŝeby mieli pierwszeństwo wydzierŜawienia tego terenu pod 

działalność. Wcześniej nie było, a teraz zaczynają się pojawiać te problemy,  

4) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

Panie Wójcie, ja mam pytanie odnośnie kanalizacji w Chełmcach – czy są nowe 

wiadomości? Czy pozostało tak, jak wcześniej, czekamy na decyzję sądu? 

Odnośnie dowoŜenia dzieci z Chełmiec Nad Rzeką, Pan Gaweł mnie wyprzedził. 

Tam jest właściwie 7 osób, do gimnazjum jeździ i czy jest moŜliwość wykręcania 

autobusem, czy będzie zgoda? Jest moŜliwość taka, Ŝe moŜna objechać drogą do 

Misiarczyka,  

5) Pan Henryk Piec – Radny – chciałem zgłosić ten nieszczęsny kawałek drogi przy 

Skokach łączący Nowy Niedźwiedź. Niedawno z tych kolarzy, co u nas startowali, 

jadąc z asfaltu zjechali w tą drogę, tam są duŜe doły. Jeden z kolarzy się wywrócił 

na rowerze i wezwana była karetka pogotowia. Lekarze stwierdzili, Ŝe dobrze, Ŝe 

był w kasku, to go uratowało, gdyby był bez kasku, nie byłoby po co przyjeŜdŜać. 

Nie wiem, czy to się czeka dalej, Ŝe będzie jakiś wypadek śmiertelny i tą drogę się 

dopiero poprawi, nie rozumiem. Mieszkańcy prosili mnie, Ŝeby to przekazać, jak 

droga wygląda.  

Ludzie mnie się pytają o chodnik Hucisko – Niedźwiedź. Mówię, Ŝe chodnik nie 

będzie robiony, bo jeszcze nie ma projektu. To pytają kiedy to nastąpi? 

6) Pan Stanisław Ciołak – Radny – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, ja juŜ 

zgłaszałem drogę powiatową Oblęgorek od gospodarstw: Wilczkowski, 

Główczyński, Sagan i Zapała. Tam była robiona kanalizacja, szła rowem, to nie 

zostało zrobione tak, jak powinno być. Niby tam jest droga, rolnicy dojeŜdŜają 

przy posesji Główczyńskiego, tam trzebaby załoŜyć dreny, Ŝeby woda nie szła 

drogą, bo to jest na zakręcie. Idzie jesień – zima, ta woda idzie drogą przy kaŜdym 

deszczu, zamarza to, jest ślisko. Ja to juŜ zgłaszam trzeci raz, bardzo proszę, ktoś 

to zaniedbał jak była robiona kanalizacja i ten rów nie jest taki droŜny, jak 

powinien być. Bardzo bym prosił, Ŝeby to było na koniec kadencji zrobione, bo mi 

jest trochę wstyd, bo mi to mówią raz, drugi, trzeci…, poczuwam się do tego.  

Ktoś zaniedbał to, niech dopilnuje, Ŝeby to było zrobione. Panie Wójcie bardzo o to 

proszę, aby było zrobione, 
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7) Pan Stanisław Stępień – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie, Panowie Radni, 

chciałem zgłosić wniosek – w Korczynie na drodze od Sochowa do Korczyna jest 

mostek, który nie ma przyczółków. Ostatnie deszcze obmyły go do samej jezdni, 

dreny ściągnęły do rowu i to moŜe grozić wypadkiem. O ile ktoś zjedzie na 

pobocze, uderzy i nastąpi wypadek. To trzeba usunąć, 

8) Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, 

Panie Wójcie ja chciałem zapytać, co z kanalizacją Ruda Strawczyńska – 

Kuźniaki? JeŜeli w tym roku nic z tego nie wyjdzie, czy w następnym 2007 roku 

będziemy startować do tego samego Funduszu Norweskiego, czy będą podjęte inne 

kroki?  

Jeszcze jedna sprawa to świetlica w Kuźniakach, o którą wcześniej pytałem dwie 

Sesje do tyłu. Pan Wójt powiedział, Ŝe jak się sprawa wyklaruje po półroczu, czy 

jesienią, czy będą ewentualnie środki. Chciałbym konkretną odpowiedź czy w tym 

roku będzie świetlica, tak lub nie.  

Panowie Radni zgłaszają wnioski o róŜne poprawy i interwencje na drogach, 

rowach, przepustach, a z informacji przedłoŜonej na Komisji Rewizyjnej wynika, 

Ŝe środków na bieŜące utrzymanie dróg, w budŜecie brak. Do 12.09 br., mam taką 

informację, wykorzystano juŜ 100.000 zł, a takie środki były przeznaczone na ten 

rok, co dalej? Z czego będą te poprawy finansowane?, 

9) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

Panie Wójcie, juŜ zgłaszałem przepust na drodze powiatowej Chełmce Nad Rzeką, 

on się coraz bardziej psuje, był przyjęty do realizacji, ale tam się nic nie robi. Tam 

się pogłębia to wgłębienie na jezdni, tak, Ŝe coraz gorzej odczuwa się te wstrząsy 

nawet i w mieszkaniu.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

będą udzielone w punkcie 10 dzisiejszej Sesji.  

  

Ad. 4. 

 Do protokółu Nr XXXIII/06 z Sesji Rady Gminy z dnia 14 sierpnia 2006 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 



 5 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5. 

 Pan Wójt przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na Sesjach:  

w dniu 30 czerwca 2006 r. i dniu 14 sierpnia 2006 r. oraz informację z prac Wójta 

Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.). 

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na 

podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej od dnia 20.06.2006 r. do 

18.09.2006 r. (w zał.). 

 
 Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – mam pytanie Panie Wójcie, w związku  

z przygotowaniem naszej szkoły do opalania olejem opałowym kotłowni. Na terenie 

naszej gminy jest juŜ kilka placówek, które opalają olejem opałowym, czy moŜemy 

stwierdzić na podstawie tych wcześniejszych inwestycji, czy to jest opłacalny 

kierunek, czy nie lepiej byłoby poszukać innego źródła, moŜe nie tańszego, ale Ŝeby 

było to i ekologiczne dla naszej szkoły. 

Jeszcze mam pytanie odnośnie przeniesienia przedszkola ze Strawczyna do 

Strawczynka. O ile wiem, to przedszkola w Strawczynie nie było, było zlikwidowane 

parę lat temu, to skąd się teraz wzięło przedszkole. Było tylko przedszkole  

w Promniku. 

Pan Wójt – to nie jest typowe przedszkole, to jest ośrodek przedszkolny, na który 

otrzymaliśmy pieniądze. Są takie trzy ośrodki przedszkolne na terenie gminy, jeden 

mieścił się w szkole w Strawczynie, ze względu na brak pomieszczenia i duŜe 

utrudnienia został przeniesiony do Strawczynka. Tam są piękne pomieszczenia, nie 

widzę nic złego w tym, Ŝe dziecko raz się przywozi do Strawczyna, raz do Rudy 

Strawczyńskiej, następnym razem do Strawczynka. Jest to normalne, chodzi o to, aby 

dzieci miały godziwe warunki. Taką decyzję podjęliśmy, dzieci są w Strawczynku, jest 

ta obsada, która była planowana.  

Odnośnie ogrzewania, myślę, Ŝe to jest wniosek. Była robiona analiza kosztów 

opalania, przy paliwie stałym duŜym obciąŜeniem są koszty osobowe. Ta analiza 

finansowa nie wyszła na niekorzyść, tylko, Ŝe problem jest gdzie indziej – straciły 
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pracę 3 osoby. To jest istotne. Finansowo, to nie przegrywa olej z węglem czy miałem. 

UciąŜliwość tego dymu idącego z miału na pewno jest inna niŜ przy oleju. Taka 

analiza była w Ośrodku Zdrowia, teraz taką analizę moŜna zrobić po dłuŜszym czasie. 

Ja przyjmuję to jako wniosek, poniewaŜ w tej chwili nie jestem w stanie udzielić 

informacji. Zmiana dotyczy projektu na baterie słoneczne w szkole w Strawczynie. 

 

Pan Sławomir Madej – Radny – Panie Wójcie ja mam pytanie odnośnie prac, które 

wykonane są przy Kaplicy w Promniku. Z tego, co wiem był zrobiony projekt na 

odwodnienie tej części, gdzie ściana pęka, a to nie zostało zrobione. Czy to będzie 

robione w przyszłym roku budŜetowym, czy po prostu ten projekt został zrobiony 

tylko tak i nie będzie wykorzystany? Ja chciałbym, Ŝeby wykorzystać, bo wcześniej, 

czy później ta kostka, która była połoŜona, zostanie uszkodzona przez korzenie, przez 

wodę, która tam spływa. Tam rury drenarskie do odwodnienia tego terenu miały być 

zrobione, z tego, co projekt przewidywał. 

Pan Wójt – zakres remontu przy Kapliczce został rozszerzony do uzgodnień z zebrania 

wiejskiego, na którym Pan równieŜ był. Wystąpiliście Państwo z prośbą, czy by nie 

znalazło się do 5.000 zł na poprawienie otoczenia Kapliczki. Zadeklarowałem się, 

powiedziałem, Ŝe te 5.000 zł z rezerwy budŜetowej znajdzie się i to zostało zrobione. 

Niestety, nie moŜemy rozciągać wydatków, tak od zaraz. Prosiłem, aby wziąć 

fachowca, Ŝeby nie wykonywać czynności, które później ewentualnie trzeba 

zniszczyć.  

Poszerzenie zakresu w tym roku jest niemoŜliwe. To, co zostało zrobione przy 

Kapliczce na pewno nie ulegnie zniszczeniu i będzie w przyszłości wykorzystane. 

Deklaracja, którą złoŜyłem na zebraniu, to juŜ było po przyjęciu budŜetu – Ŝe 5.000 zł 

się znajdzie. Dotrzymałem deklaracji, to było 5.000 zł wzięte z rezerwy budŜetowej. 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 6.  

  Informacja z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2006 r. (w zał.). 
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Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad informacją z wykonania budŜetu 

gminy za I półrocze 2006 r.  

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, mam pytanie, czy 

Regionalna Izba Obrachunkowa opiniuje teŜ sprawozdanie za I półrocze, tak jak cały 

budŜet? 

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gnminy - tak, jest wydawana opinia, ale 

jeszcze nie wpłynęła. Zwykle wpływa na początku października, na dzień dzisiejszy 

jej nie ma. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Komisja 

zaopiniowała pozytywnie informację z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2006 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie informację wykonania budŜetu 

gminy za I półrocze 2006 r.: 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Informację z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2006 r. 

przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  

   Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 

przedstawiła informację o realizacji Uchwały Rady Gminy w Strawczynie Nr 7/27/91 

z dnia 1 września 1991 r. w sprawie ochrony środowiska przyrodniczego oraz 

określenia zasad gospodarowania na terenie Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku 

Krajobrazowego oraz jego strefy ochronnej (w zał.). 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – mam prośbę Panie Wójcie, nasunęła mi się tutaj 

myśl, szkoda zmarnować naszego wizerunku, nie zmarnować, tylko stracić w oczach 

naszej społeczności. Na terenie Strawczynka w lesie naprzeciwko pola „Klimka” jest 
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zrobione wysypisko, ktoś wysypał duŜo śmieci. Teraz chodzi duŜo ludzi na grzyby, 

ktoś moŜe zrobić z tego uŜytek, puścić do prasy, tak jak było raz z Piekoszowa. 

Prosiłbym Panie Wójcie, Ŝeby nawet dzisiaj wysłać pracowników interwencyjnych, 

Ŝeby to wszystko posprzątać. Tam ktoś zrobił taki brzydki bałagan. Psuje to wizerunek 

naszej gminy. 

 

Pan Wójt – to jest zagadnienie, którego administracyjnie nie da się rozwiązać. W tym 

temacie jest duŜa rola szkół. W zeszłym tygodniu byłem w lesie ok. 14 00, leŜał pies 

świeŜo zabity, ktoś go tam przyprowadził i uśmiercił. Zrobił to człowiek.  

A wystarczyło wziąć łopatę i poświęcić 5 min – 10 min, bo to nie był duŜy pies, 

wykopać dołek i go zakopać. To jest draństwo proszę Państwa, to nie dotyczy tylko 

psów. Są u nas rolnicy, którzy wyrzucają do lasu nieŜywe świnie, widziałem taką  

w lesie chełmieckim. Jak juŜ napuchnie to jest duŜe zwierzę, w mojej ocenie, gdy Ŝyła 

waŜyła ok. 60 kg – 70 kg. To jest ten sam problem, wykopać dołek i sypnąć trochę 

wapnem, jeŜeli juŜ nie ma tego wapna, wystarczy zakopać, ziemia sobie z tym 

poradzi. To robią nasi mieszkańcy. Teraz całe bydło leŜało, ja tego nie widziałem, 

widział Pan Przewodniczący, całe bydle leŜało w połowie rozłoŜone, a nie daj BoŜe 

gdyby jakaś choroba się…, ludzie nie zdają sobie z tego sprawy. 

Odnośnie śmieci – proszę Państwa, gminy, nasi sąsiedzi: Mniów, Piekoszów, 

Miedziana Góra, w bardzo duŜym zakresie równieŜ Łopuszno, zlikwidowali duŜe 

pojemniki. Wczoraj rozmawiałem z człowiekiem, który u nas wywozi śmieci  

i powiedział, Ŝe jest tragedia, trzeba coś z tym zrobić. Mówił, Ŝe ludzie, którzy 

przywoŜą odpady, są tak bezczelni, Ŝe nie wrzucą do pojemnika, tylko obok, on juŜ 

sobie nie daje rady. Czy my mamy tak samo zrobić? Nie ma innego sposobu tylko teŜ 

pozabierać pojemniki i niech idzie to wszystko do lasu. To jest problem. U nas juŜ 

bardzo widocznym wydatkiem są wydatki związane z usuwaniem nieczystości  

i odpadów.  

W tej chwili jest koniec kadencji, ale myślę, Ŝe na początku przyszłej kadencji Rada 

powinna się tym problemem zająć. To jest nie do pomyślenia. Tu był głos, Ŝe moŜe się 

tym zainteresować prasa, jak tak jest, to, co tu ukrywać? 
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Jeszcze się nie spotkałem z głosem, który by powiedział, Ŝe nie mam racji. Sami 

ludzie przychodzą i mówią, Ŝeby zobaczyć, co się w lasach dzieje? Wysyłam ludzi, 

robią porządek i idę za tydzień, jest to samo. 

Proszę Państwa, my nie zrobimy porządku w ten sposób, Ŝe postawimy dwoje ludzi  

i będą śmieci wrzucać. MoŜe zorganizować cykl szkoleń? W tej materii trzeba bardzo 

szybko podjąć jakieś działania, w tej chwili nie wiem jakie? Edukacja – to jest 

najprostsze i to, co moŜna najszybciej zrealizować. Okazuje się, Ŝe równieŜ  

w przypadku śmieci, nie są to tylko nasi mieszkańcy, śmieci przywoŜą równieŜ ludzie 

z zewnątrz. JeŜeli stoi oficjalnie pojemnik na śmieci, my nikomu nie moŜemy zabronić 

wrzucania tam odpadów, bo po to stoi. Tragedią jest to, co się dzieje na obrzeŜach 

gminy. Ja będę rozmawiał z kolegami sąsiadami w tej sprawie. 

My moŜemy tak samo zabrać pojemniki, co wtedy? Jakby ludzie wywieźli z kolei te 

śmieci na ich teren? Dlatego, to działanie nie moŜe się kończyć na granicy dzieci  

i rodziców, to musi być działanie o szerszym zakresie. Prasy, to ja bym się nie bał. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Wójcie, odniosłem wraŜenie takie – Pan 

zrobił wykład na temat śmieci. My doskonale zdajemy sobie z tego sprawę, ale czy to 

znaczy, Ŝe my mamy nie przekazywać tego, co zastajemy w lesie lub rowie. Mnie się 

wydaje, Ŝeby szkoły rozpoczęły edukację w tym kierunku. 

Pan Wójt – Pan zauwaŜył, Ŝe ja powiedziałem, Ŝe mam Ŝal do Pana, Ŝe Pan… 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny - bo tak ostro Pan zareagował, to ja 

wywnioskowałem… 

 

Pan Wójt – ostro zareagowałem, bo sam to widziałem i niestety w ten sposób do tego 

podchodzę. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny - a myślę, Ŝe spełniam dobry obowiązek 

informując o tym, Ŝe są śmieci… 
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Pan Wójt – wywołał Pan temat, który jest bardzo trudnym tematem i tu proszę nie 

przyjmować w ten sposób, Ŝe stanowczo zareagowałem, bo tak do tego problemu się 

odnoszę. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny - tak, jak Pan powiedział, Ŝe niekiedy kontener nie 

jest zapełniony, stoją worki czy śmieci. Sam przejeŜdŜam nieraz przez Strawczynek 

przez las, wezmę te worki i zawiozę do Promnika, bo przyjdzie pies i rozgrzebie. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – kontener koło SKR-u jest zawsze tak zawalony… 

 

Pan Wójt zwrócił się do Pani Adamczyk – Pani Kierownik, czy były przypadki 

przeciągania opróŜniania pojemników? 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT – ja zgłaszam zaraz. Gdy widzę pełny 

kontener koło SKR-u, teŜ zgłaszam. Ostatnio zepsuł się samochód Panu 

Kozubowskiemu, ale w tej chwili juŜ wywozi.  

 

Pan Wójt – mamy przewoźnika, który nie ma zestawu ciągników do wywozu, ma 

jeden samochód i drugi do mniejszych pojemników. JeŜeli nastąpiła awaria, to 

rozumiem. Natomiast nie rozumiem tego, Ŝeby nie wywoził przez dłuŜszy czas, albo, 

Ŝeby te przypadki były częstsze, bo ten człowiek z tego Ŝyje i on jest najbardziej 

zainteresowany tym, Ŝeby te wywozy były jak najczęstsze. 

 

Pan Sławomir Madej – Radny – jeśli chodzi o edukację szkół, to edukują przyszłych 

mieszkańców, młodych ludzi, moŜe trzeba dotrzeć do tych starszych, bo to jest 

uwaŜam wina starszych mieszkańców, bo oni się zajmują wywozem śmieci do 

pojemników. Nie wiem, moŜe wywiesić informację na tablicach ogłoszeń, Ŝe jest 

zakaz wysypywania śmieci koło pojemników, moŜe postraszyć mandatami, nie wiem, 

moŜe trzeba iść w tym kierunku. 
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Pani Dorota Zachariasz – Radna – chciałabym jedną rzecz nadmienić. My próbujemy 

coś zrobić, ale to jest jak błędne koło. Tak, jak jest na szczeblu krajowym z ustawą  

o zabezpieczeniu i oddawaniu pustych pojemników po środkach ochrony roślin. 

Proszę zauwaŜyć, czy ktokolwiek respektuje akurat tę ustawę. To są tak sporadyczne 

przypadki, gdziekolwiek by się nie udać do punktów sprzedaŜy, nikt nawet nie 

poinformuje o tym, Ŝe trzeba oddać ten pojemnik. To są takie sytuacje, z których 

naprawdę trudno jest wybrnąć. Nie chciałabym tutaj uchodzić za człowieka, który 

chce perswazją i donosicielstwem…, wręcz karę drastyczną stosować wobec 

społeczeństwa, ale jeŜeli będziemy „przymykać oczy” na to, Ŝe ktoś wywiezie śmieci, 

a my niezareagujemy, wtedy nie osiągniemy rezultatu.  

Droga na „Kresy”, tj. bardzo tradycyjna droga, jadąc do oczyszczalni, jedzie się  

w stronę Rudy, odkąd ja pamiętam, a mieszkam tu juŜ 15 lat, tam przy lesie 

notorycznie są śmieci. Tam nigdy nie było tak, Ŝeby ten kawałek drogi był czysty. 

Łącznie z tym, Ŝe 3 lata temu leŜały w lesie bydlęta, które się rozkładały na oczach 

ludzi. Jest to bardzo duŜy problem, ale to jest właściwie taka dyskusja na razie  

w powietrze. Ani zabieraniem kontenerów nic nie zyskamy. Myślę, Ŝe bardziej 

drastyczne środki perswazji nawet finansowej miałyby tu odzwierciedlenie i korzyści. 

Wielki ukłon w stronę dyrektorów za te akcje, które są. Myślę, Ŝe te dzieci to najmniej 

śmiecą. Trzeba wyedukować nas, Ŝyjących w tym środowisku. 

 

Pan Przewodniczący obrad – tematu ekologii i ochrony środowiska dziś nie 

rozstrzygniemy. Generalnie lasy są zaśmiecone. Przy okazji wysypu grzybów 

niektórzy mieli okazję sprawdzić, jak to wygląda. 

 

Przegłosowano informację o realizacji Uchwały Rady Gminy w Strawczynie Nr 

7/27/91 z dnia 1 września 1991 r. w sprawie ochrony środowiska przyrodniczego oraz 

określenia zasad gospodarowania na terenie Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku 

Krajobrazowego oraz jego strefy ochronnej: 

 - za – 13, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 13 Radnych. Informację przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 min przerwy od godz. 1120 do godz. 1140. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 8 a) 

 Pani Aleksandra Kowalczyk - Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2006 r. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy na 2006 r. i poddał pod głosowanie: 

 - za – 13, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIV/293/06. 

 

Ad. 8 b) 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek 

Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – wyjaśniła – Pan Przewodniczący i Pan 

Wójt byli na ostatnim Kongresie Gmin Wiejskich, wcześniej teŜ Pan Wójt 

uczestniczył w Kongresach.  

Warunkiem przyjęcia do Związku jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy  

o przystąpieniu. Dotychczasowe efekty działalności Związku są następujące: 

1) nowelizacja ustaw niekorzystnych dla gmin wiejskich,  

2) wystąpienie o zwrot naleŜnych gminom środków finansowych,  
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3) lobbing na rzecz gmin wiejskich,  

4) rozwijanie nowoczesnej infrastruktury informatycznej w gminach,  

5) tworzenie baz danych w gminach wspomagających zarządzanie oświatą, słuŜbą 

zdrowia, opieką społeczną i kulturą,  

6) przedstawienie niezaleŜnych od rządu danych o wydatkach gmin,  

7) szkolenia pracowników samorządowych,  

8) doradztwo prawne, 

9)  szybki dostęp do informacji poprzez struktury Związku.  

 

Celem Związku jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych 

interesów gmin wiejskich oraz dąŜenie do społeczno-gospodarczego rozwoju gmin 

wiejskich.  

Celem Związku jest reprezentacja interesów gmin wiejskich oraz ich mieszkańców.  

 

Do zadań Związku naleŜą w szczególności:  

1) reprezentowanie gmin wiejskich na forum ogólnopaństwowym  

i międzynarodowym,  

2) zajmowanie stanowiska w kwestiach dotyczących ustroju, gospodarki i zasad 

organizacji gmin,  

3) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej  

i promocyjnej,  

4) delegowanie swoich przedstawicieli do organów i instytucji krajowych  

i europejskich, organizowanie programów kształcenia i szkolenia przedstawicieli 

samorządu terytorialnego oraz pracowników samorządowych,  

5) inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu 

terytorialnego,  

6) organizowanie programów kształcenia i szkolenia przedstawicieli samorządu 

terytorialnego, pracowników samorządowych oraz społeczności lokalnych,  
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7) prowadzenie działalności naukowej, naukowo-technicznej i oświatowej 

ukierunkowanej na rozwój umiejętności pracowników samorządowych  

i mieszkańców gmin,  

8) podejmowanie działań wspierających rozwój gmin wiejskich we wszystkich 

dziedzinach ich działalności,  

9) podejmowania działań na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego,  

10) wspieranie rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości,  

11) podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami,  

12) obrona praw swoich członków oraz innych gmin na ich wniosek,  

13) inne zadania zmierzające do osiągnięcia celów Związku.  

 

Członkom przysługuje:  

1) prawo do udziału w Zgromadzeniu Ogólnym z głosem stanowiącym,  

2) czynne i bierne prawo wyborcze do organów Związku,  

3) prawo do zgłoszenia wniosków we wszystkich sprawach dotyczących celów  

i zadań Związku oraz do przedkładania projektów uchwał,  

4) prawo do pomocy prawnej ze strony Związku w zakresie określonym przez 

Zarząd,  

5) prawo do korzystania z obiektów i urządzeń będących w dyspozycji Związku na 

zasadach określonych przez Zarząd,  

6)  prawo zwracania się do organów Związku w kaŜdej sprawie, która dotyczy prawa 

samorządowego oraz problemów rozwojowych jego gminy. Organy Związku 

zobowiązane są do zajęcia stanowiska w wymienionych sprawach zgodnie z ich 

wewnętrznymi regulacjami.  

 

Jeśli chodzi o składki członkowskie, to uchwała w sprawie składki jest podejmowana 

corocznie, w 2006 r. składka wynosiła 0,2323 zł i płatna jest kwartalnie do dnia 15-go 

kaŜdego miesiąca rozpoczynającego kwartał, obliczana jest od dnia przyjęcia do 

Związku. Składki kształtowały się róŜnie: w 1998 r. było to 0,17 zł, w 2000 r. - 0,19 zł, 

w 2004 r. - 0,22 zł, w 2006 r. - 0,2323 zł.  
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Członkowie Związku zobowiązani są do:  

1) działania zgodnego z przepisami Statutu, 

2) aktywnego udziału w pracy jego organów, 

3) płacenia składek związkowych, których wysokość dla gmin ustala Zgromadzenie 

Ogólne proporcjonalnie do liczby ludności w gminie. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat przystąpienia do Związku. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Sekretarz 

nie mamy w Statucie zapisanej procedury wycofania się z członkostwa w tym Związku. 

Jest dosyć szeroko opisany kalendarz, jeśli chodzi o przyjęcie.  

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – ten Statut jest przyjmowany nie na 

zasadzie udziału gminy w związkach międzygminnych, tylko przystąpienia do 

stowarzyszenia.  

 

Pan Przewodniczący obrad – z chwilą podjęcia uchwały przez Radę, Gmina staje się 

członkiem tego Związku. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – ten Związek nie jest traktowany jako 

Związek Gmin, ale jako stowarzyszenie i obowiązują inne zasady.  

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – akurat na posiedzeniu naszej Komisji w ogóle ta 

sprawa nie była poruszana, stąd kilka moich zapytań: 

- ile gmin juŜ naleŜy do tego stowarzyszenia w stosunku do ilości gmin w Polsce, 

- od kiedy działa to stowarzyszenie, 

- co jest najbardziej miarodajnym osiągnięciem tego związku, czym mógłby się 

związek pochwalić, 

 - jeśli, to Pani Sekretarz jest wiadome, to komitet załoŜycielski, personalne informacje, 

- kto był załoŜycielem, z czyjej inicjatywy to się odbywało? 
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Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – mogę powiedzieć, co wiem teraz. 

Związek obejmuje gminy wiejskie i miasto – gminy, które nie są na prawach miejskich, 

tylko są duŜymi gminami i gminy wiejskie małe.  

Na posiedzeniu jednej z Komisji mówiłam, Ŝe jest ponad 460 członków, ale później 

weszliśmy na stronę internetową Związku i 518 gmin naleŜy do tego Związku.  

Kto był załoŜycielem, teŜ musielibyśmy wejść na stronę internetową,  

w postanowieniach końcowych w Statucie pisze, Ŝe Związek został załoŜony 20 lutego 

1992r. w Kiekrzu k/ Poznania. Musielibyśmy wejść na stronę internetową i zobaczyć, 

kto był załoŜycielem i jaka grupa gmin ten Związek stworzyła. W tej chwili Związkowi 

szefuje Pan Poznański. Mamy materiały na temat Związku, moŜemy udostępnić.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

W/w projekt uchwały przegłosowano: 

 - za – 13, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/294/06 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 c) 

 Pani Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego  

i budownictwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Promnik na 

obszarze gminy Strawczyn. 

Poinformowała - wpłynął wniosek właściciela działki nr 185 w Promniku z prośbą  

o wprowadzenie terenów, które mogą być wykorzystywane pod inwestycję – dom 

weselny wraz z działalnością agroturystyczną. W tej chwili jest to działka rolna, 

połoŜona naprzeciwko obecnego CPN-u. Będzie to indywidualna zmiana robiona na 

wniosek i koszt inwestora. Zgodnie z ustawą, Rada Gminy podejmuje uchwałę,  

a Gmina nie ponosi Ŝadnych kosztów. 
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Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – jaka jest powierzchnia i czy nie ma sprzeciwu 

instytucji zainteresowanych tą inwestycją? 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego  

i budownictwa – to się dopiero okaŜe. Ta działka jest tak zlokalizowana, Ŝe działki 

sąsiadujące są równieŜ terenami rolnymi i nie są w planie przeznaczone pod zabudowę. 

Trudno powiedzieć, ale prawdopodobne jest, Ŝe nie będzie problemów. Powierzchnia 

tej działki wynosi ok. 2,00 ha. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 - za – 13, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIV/295/06. 

 

Ad. 9. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła informację  

z kontynuacji akcji społecznej „Przejrzysta Polska” (w zał.). 

 

Ad. 10. 

 Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

1) chodnik Strawczyn – Strawczynek juŜ jest po gwarancji. Od czasu oddania do 

uŜytku, parę lat minęło i to, co się teraz złego dzieje, ciąŜy na zarządcy drogi. 

Zarządca drogi akurat chodnikiem i poboczem nie jest zainteresowany i w związku 

z tym, z doświadczenia wiem, Ŝe nie da się wyegzekwować, Ŝeby tam coś poprawili, 

tylko trzeba wziąć to na swoje barki i poprawić, 

2) wykup gruntów – to będzie wniosek na następną Sesję, ale my nie będziemy czekać 

na następną Sesję i to, co będzie moŜliwe wykupić wcześniej, będziemy 

wykupywali, 

3) dowóz dzieci z Chełmiec Nad Rzeką do szkoły w Oblęgorku – ja skierowałem pismo 

do dyrektorów, Ŝeby wskazali trasy, ilość dzieci dowoŜonych i przedział godzin,  
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w których trzeba dowozić. Na tej podstawie odbył się przetarg, jeŜeli rodzice mają 

problem, w pierwszej kolejności powinni się zgłosić do dyrektora i dyrektor będzie 

prowadził rozmowy z PKS-em, czy jest to moŜliwe, PKS przedstawi warunki. 

Sprawę przekaŜę Pani Dyrektor. JeŜeli będzie to pociągać znaczne środki 

finansowe, to niestety w tym roku nie będzie to moŜliwe, poniewaŜ nie ma 

dodatkowych pieniędzy i trzebaby z czegoś zabrać, Ŝeby na to dać.  

Pan Przewodniczący obrad - w tej sprawie właśnie zwrócili się rodzice równieŜ do 

mnie, poinformowałem ich, jak sytuacja wygląda, mieli się zwrócić bezpośrednio do 

dyrektorów szkół m. in. do Dyrektora w Chełmcach, poniewaŜ sprawa dotyczy 

kilku dzieci chodzących do szkoły do Chełmiec, jak równieŜ do Oblęgorka. Nie 

wiem, którzy rodzice się do Radnego Gawła zwracali? 

Prośba ma uzasadnienie, poniewaŜ z domu najdalej oddalonego (znajdującego się 

pod Brynicą) odcinek drogi jest dość duŜy do Bugaja. Są takie głosy, Ŝe jeŜeli te 

dzieci juŜ dojdą do Bugaja, to mogą równieŜ dojechać do Miedzianej Góry do 

gimnazjum jak to juŜ kilka osób zrobiło. Trzeba podjąć działania, Ŝeby te dzieci nie 

odchodziły. MoŜliwość techniczna jest. 

 

Pan Wójt – jaka to jest skala? JeŜeli dzieci mogą być dowoŜone samochodem 

osobowym, to podpiszę taką umowę. 

Pan Przewodniczący obrad – tak rodzice robią, gdy przychodzi zima, to woŜą dzieci 

samochodami, jest to odcinek 3 km, byłoby to zwiększenie trasy o 6 km, autobus 

moŜe wjechać, zawrócić.  

Pan Wójt – jeŜeli np. PKS przedstawi ofertę 10.000 zł, a wydatek będzie wynosił 

np. 2000 zł, to podpiszę umowę z rodzicami na dowóz samochodem, mam takie 

prawo. PowyŜszą sprawę przyjmuję jako wniosek, 

4) kanalizacja w Chełmcach – z kanalizacją w Chełmcach nic się nie zmieniło od 

ostatniej informacji. Zainteresowana wniosła sprawę o kasację i czekamy na 

rozstrzygnięcie, 

5) przepust na drodze powiatowej w Chełmcach Nad Rzeką – w tej sprawie dwukrotnie 

zwracaliśmy się do Powiatowego Zarządu Dróg. Na pierwsze pismo nie było Ŝadnej 
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reakcji, na drugie teŜ jeszcze nie ma, minął juŜ miesiąc, ale poczekamy. Teraz 

dołączę wyciąg z protokołu z Sesji Rady Gminy, 

6) droga na Zaskale w tym roku nie będzie poprawiona w taki sposób, Ŝeby połoŜyć 

nawierzchnię. Będzie poprawiona wysiewką, Ŝeby podrównać dziury. Liczyłem na 

to, Ŝe moŜe uda się tam połoŜyć destrukt. Z destruktem jest kłopot. Dwa dni temu 

zmieniłem decyzję z tego, co było wcześniej planowane, Ŝe 1.000 ton przywiezie 

nam firma z Królewca. Niestety nie wywiązali się ze zlecenia, zrezygnowali  

z realizacji, poniewaŜ nie dadzą sobie rady. Powiedzieli, Ŝe destrukt jest do kupienia 

na miejscu między Piotrkowem a Łodzią. Zdecydowaliśmy się na zamianę realizacji 

tego zlecenia, ale koszty wyszły droŜsze, nie kupimy 1.000 ton, tylko 800 ton.  

W nocy po destrukt pojechało 7 samochodów, a w kolejce czekało 120 

samochodów. Nie wiem, dlaczego jest tak duŜe zainteresowanie? Liczyłem na to, Ŝe 

zrobimy drogi destruktem i wytrzymają 3-4 lata, bo taka jest Ŝywotność destruktu, 

jakość drogi jest dobra po wysypaniu destruktem. Na chwilę obecną widzę, Ŝe jest 

to niemoŜliwe, trzeba będzie doły podrównać wysiewką, 

7) chodnik - droga od Św. Tekli w Promniku, przez Chełmce, Oblęgorek, Oblęgór, 

Niedźwiedź, Hucisko miała być modernizowana, przystosowana do warunków 

unijnych. Wskazałem ją, Ŝe to jest droga, która dla nas jest najbardziej istotna. Nie 

ma nic, Ŝadnej reakcji ze strony Starostwa Powiatowego. Chciałem uzyskać od nich, 

to, Ŝe jeŜeli Gmina zrobi projekt, to Ŝeby określili, Ŝe na zasadzie 

współfinansowania 50 % na 50 % lub 40 % na 60 % zadanie wejdzie do realizacji. 

Nie ma Ŝadnej odpowiedzi, ponowię próbę, Ŝeby mieć deklarację. Ktoś moŜe mnie 

zapytać za dwa, trzy lata, po co jest zrobiony projekt, jeŜeli ta droga ma być 

modernizowana. Ktoś moŜe powiedzieć, Ŝe wiedziałem o modernizacji drogi,  

a zrobiłem projekt dla samego siebie. Muszę mieć deklarację od zarządcy i dopiero 

podejmę działania. Jest zarządca drogi i on ma określone postępowanie w związku  

z funkcjonowaniem tej drogi, 

8) droga powiatowa – brak droŜności, ta sprawa teŜ juŜ była niestety zgłaszana. Nie 

mogę powiedzieć, Ŝe jest bardzo źle, ale nie jest tak, jakby naleŜało oczekiwać, 

ciągle brakuje pieniędzy. To jest prawda. śeby połoŜyć nakładkę asfaltową na 

drogach, gminy płacą powyŜej 60 %, taka jest obecnie rzeczywistość. Część 
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Wójtów odnosi się do tego bardzo krytycznie. Sytuacja jest taka, Ŝe powiat na drogi 

powiatowe otrzymuje pieniądze od państwa. Natomiast my na drogi gminne 

otrzymujemy niewielką subwencję, a na powiatowe nie dostajemy nic. Sprawa 

dotyczy naszych mieszkańców, powiat wie o tym i gminy muszą dołoŜyć. 

Zwrócił się do Radnego Ciołaka - czy tam rzeczywiście jest problem 

pokanalizacyjny? 

Pan Stanisław Ciołak – Radny – wyjaśnił, Ŝe na pewno jest to po kanalizacji. Są tam 

4 posesje, odcinek ok. 150 m, ale wszystko z pól idzie na ulicę, szkoda tej drogi, 

asfalt popękał, ludzie mają uzasadnioną rację. Nawet juŜ dreny są, trzeba ja wkopać. 

To nie będzie duŜy koszt, ale chciałbym, Ŝeby to w końcu zostało zrobione. 

Pan Wójt i Pan Stanisław Ciołak – Radny – uzgodnili, Ŝe Pan Ciołak wskaŜe 

pracownikowi Urzędu Gminy, gdzie to miejsce się znajduje i dokładnie wyjaśni,  

o co chodzi? 

Pan Wójt poinformował, Ŝe jeŜeli będzie to działka gminy, to będzie to zrobione od 

zaraz, a jeśli powiatu, wystąpi o pomoc, 

9) przyczółki na moście w Korczynie – Sochów, jest to droga powiatowa, zgłosimy 

wniosek do zarządcy drogi. JeŜeli to zagraŜa bezpieczeństwu, muszą zareagować 

choćby doraźnie, 

 10) kanalizacja Kuźniaki – Ruda Strawczyńska – mamy 46 pozycję na liście 

rankingowej, na której jest 237 pozycji. Z Ministerstwa Ochrony Środowiska nie 

moŜna uzyskać Ŝadnej wiedzy - tam w tej chwili jest wniosek. Nic więcej nie 

wiemy. Wiem, Ŝe nikt z województwa świętokrzyskiego nie dostał z tego Funduszu 

nawet złotówki, a koszty, które poniosły gminy wynosiły ze 100.000 zł, albo więcej. 

Teraz mam problem, bowiem mam zamiar przygotować wniosek na szkołę  

w Strawczynie, osobie wspierającej trzeba zapłacić od 2.000 zł do 3.000zł za 

dopracowanie wniosku. JeŜeli to znowu się nie zda na nic, to mam mieszane 

uczucia. Jednak gdybyśmy stracili szansę, to byśmy sobie nie wydarowali.  

W przypadku szkoły w Strawczynie, mam nadzieję na pozytywne rozpatrzenie 

wniosku na baterie słoneczne.  

Odnośnie świetlicy w tej chwili nie znalazły się dodatkowe pieniądze, które by 

moŜna przeznaczyć na świetlicę. JeŜeli w przyszłej kadencji będę Wójtem, zwrócę 
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się do Rady o opracowanie programu funkcjonowania świetlic i Ŝycia kulturalnego 

na terenie gminy. To, co się dzieje w świetlicach, na przykładzie Huciska  

i Oblęgorka, nie ma najmniejszego sensu kontynuowania. To jest miejsce, Ŝeby 

przyszli i piwo wypili. Dla mnie to jest Ŝadna przyjemność, dlatego zwrócę się do 

społeczeństwa, Ŝeby wypracować model, Ŝeby dawać pieniądze, ale Ŝeby jakiś efekt 

był, 

 11) brak środków na drogi – to było juŜ wcześniej wyjaśnione. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Członek Komisji Samorządowej – zawsze jest dylemat, kiedy 

w grę wchodzi czynnik ludzki, nigdy się nie chce człowiekowi zaszkodzić. JeŜeli kuleje 

Gminny Ośrodek Kultury, jeśli chodzi o kadrę zarządzającą, no to czego moŜna 

wymagać od ludzi. Trzeba w tych świetlicach zatrudnić osoby przygotowane do tego  

i problem się skończy.  

Byliśmy ostatnio na wizytacji placówek OSP, jaki zastaliśmy porządek w Oblęgorku, 

teŜ budzi wiele zastrzeŜeń. PrzecieŜ są ludzie, którzy biorą za to pieniądze, bardzo 

łatwo moŜna ich rozliczyć z tego, co robią i jak pracują?  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Związku Miast i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego w sprawie realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii 

w Kielcach powszechnego Programu Aktywnej Profilaktyki Raka Szyjki Macicy  

(pismo znak: L.dz. 9/06 z dnia 26.07.2006 r. w zał.). 

Zwrócił się do Sołtysów, aby rozwaŜyli moŜliwość zorganizowania prelekcji na w/w 

temat podczas zebrań wiejskich, telefony kontaktowe są podane w piśmie. 

 

Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXIV Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1245. 

 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak Mieczysław Nowek   Wiesław Piotrowski 


